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     Comisión Nacional del Mercado de Valores 
     Paseo de la Castellana, 19 
     28043 Madrid 
 

Ref. Hechos Relevantes     
 
 
 
     Sevilla, 24 de noviembre de 2014 
 
 
 
 
Muy Sres. Nuestros: 
 
En relación con nuestro escrito de 10 de enero de 2013, relativo a la notificación 
del contrato suscrito con Santander Investment Bolsa, S.V. de fecha 10 de enero 
de 2013 sobre acciones clase A (8 de noviembre de 2012 sobre acciones clase B), 
de acuerdo a lo previsto en la Circular 3/2007, adjuntamos el detalle 
correspondiente al trimestre de vigencia del contrato sobre acciones clase A 
(21/08/2014 a 20/11/2014): 
 
        Títulos              Efectivo  
    
Saldo Inicial*    198.688            386.573,08  
    
Compras   3.946.475      -14.386.356,17 
Ventas           (3.905.687)       14.235.974,54 
                                 
 
Saldo final      239.476             236.191,45 
     
 
∗ El saldo inicial se ha corregido con respecto al saldo final de la declaración 

anterior para incluir exclusivamente las acciones y el efectivo adscrito al 
contrato de liquidez.  

 
 
 
Adjuntamos el detalle de las citadas operaciones. 
 
Sin otro particular, 
                   
 
 
 
 

Daniel Alaminos Echarri 
         Secretario General 
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Tipo de 
Operación 

Fecha Títulos Total a la fecha Tipo Acción Cambio Efectivo 

  20/08/2014   198.688 A     

C 21/08/2014 29.130 227.818 A 4,19 -122.018,82 

V 21/08/2014 (43.130) 184.688 A 4,17 179.665,14 

C 22/08/2014 47.000 231.688 A 4,17 -195.769,79 

V 22/08/2014 (47.000) 184.688 A 4,16 195.691,10 

C 25/08/2014 33.095 217.783 A 4,30 -142.360,57 

V 25/08/2014 (38.095) 179.688 A 4,29 163.532,01 

C 26/08/2014 44.000 223.688 A 4,40 -193.531,99 

V 26/08/2014 (44.000) 179.688 A 4,39 193.302,75 

C 27/08/2014 44.000 223.688 A 4,61 -202.859,03 

V 27/08/2014 (44.000) 179.688 A 4,60 202.554,85 

C 28/08/2014 44.000 223.688 A 4,49 -197.772,10 

V 28/08/2014 (44.000) 179.688 A 4,49 197.583,92 

C 29/08/2014 36.000 215.688 A 4,53 -163.046,53 

V 29/08/2014 (44.000) 171.688 A 4,51 198.630,08 

C 01/09/2014 25.048 196.736 A 4,64 -116.156,32 

V 01/09/2014 (25.048) 171.688 A 4,63 116.034,17 

C 02/09/2014 39.900 211.588 A 4,68 -186.783,68 

V 02/09/2014 (44.900) 166.688 A 4,67 209.695,45 

C 03/09/2014 40.000 206.688 A 4,63 -185.378,49 

V 03/09/2014 (40.000) 166.688 A 4,64 185.501,68 

C 04/09/2014 40.000 206.688 A 4,69 -187.473,49 

V 04/09/2014 (40.000) 166.688 A 4,69 187.735,07 

C 05/09/2014 45.000 211.688 A 4,79 -215.752,13 

V 05/09/2014 (45.000) 166.688 A 4,80 215.897,71 

C 08/09/2014 43.888 210.576 A 4,81 -210.972,58 

V 08/09/2014 (43.888) 166.688 A 4,81 210.992,02 

C 09/09/2014 46.800 213.488 A 4,72 -220.749,25 

V 09/09/2014 (41.800) 171.688 A 4,71 196.866,23 

C 10/09/2014 46.000 217.688 A 4,61 -212.039,45 

V 10/09/2014 (41.000) 176.688 A 4,62 189.318,80 

C 11/09/2014 46.000 222.688 A 4,66 -214.439,55 

V 11/09/2014 (46.000) 176.688 A 4,67 214.845,80 

C 12/09/2014 27.376 204.064 A 4,61 -126.223,11 

V 12/09/2014 (20.376) 183.688 A 4,59 93.431,40 

C 15/09/2014 40.000 223.688 A 4,44 -177.514,71 

V 15/09/2014 (40.000) 183.688 A 4,43 177.263,02 

C 16/09/2014 49.500 233.188 A 4,36 -215.798,00 

V 16/09/2014 (49.500) 183.688 A 4,37 216.089,58 

C 17/09/2014 48.000 231.688 A 4,55 -218.624,31 

V 17/09/2014 (48.000) 183.688 A 4,55 218.610,48 

C 18/09/2014 46.888 230.576 A 4,64 -217.571,57 

V 18/09/2014 (46.888) 183.688 A 4,64 217.497,89 

C 19/09/2014 48.000 231.688 A 4,66 -223.866,44 

V 19/09/2014 (48.000) 183.688 A 4,68 224.619,60 

C 22/09/2014 49.000 232.688 A 4,59 -225.120,70 

V 22/09/2014 (49.000) 183.688 A 4,59 224.792,19 
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C 23/09/2014 49.600 233.288 A 4,57 -226.755,44 

V 23/09/2014 (49.600) 183.688 A 4,56 226.419,20 

C 24/09/2014 50.000 233.688 A 4,44 -221.911,33 

V 24/09/2014 (50.000) 183.688 A 4,44 221.980,72 

C 25/09/2014 50.000 233.688 A 4,55 -227.655,93 

V 25/09/2014 (50.000) 183.688 A 4,54 227.240,03 

C 26/09/2014 50.000 233.688 A 4,43 -221.374,35 

V 26/09/2014 (50.000) 183.688 A 4,43 221.278,15 

C 29/09/2014 44.000 227.688 A 4,43 -195.083,00 

V 29/09/2014 (44.000) 183.688 A 4,43 194.738,57 

C 30/09/2014 35.890 219.578 A 4,46 -160.162,19 

V 30/09/2014 (40.890) 178.688 A 4,45 182.040,17 

C 01/10/2014 50.000 228.688 A 4,46 -222.971,43 

V 01/10/2014 (47.000) 181.688 A 4,46 209.456,87 

C 02/10/2014 50.000 231.688 A 4,18 -209.164,24 

V 02/10/2014 (30.000) 201.688 A 4,15 124.436,05 

C 03/10/2014 55.000 256.688 A 4,00 -219.842,91 

V 03/10/2014 (55.000) 201.688 A 3,99 219.631,15 

C 06/10/2014 55.000 256.688 A 4,14 -227.736,91 

V 06/10/2014 (55.000) 201.688 A 4,14 227.575,56 

C 07/10/2014 57.000 258.688 A 3,95 -225.188,47 

V 07/10/2014 (52.000) 206.688 A 3,94 204.926,22 

C 08/10/2014 58.000 264.688 A 3,77 -218.558,71 

V 08/10/2014 (46.000) 218.688 A 3,76 173.155,84 

C 09/10/2014 60.788 279.476 A 3,79 -230.623,51 

V 09/10/2014 (58.000) 221.476 A 3,81 220.783,39 

C 10/10/2014 64.000 285.476 A 3,36 -214.913,98 

V 10/10/2014 (64.000) 221.476 A 3,36 214.777,15 

C 13/10/2014 65.000 286.476 A 3,42 -222.147,86 

V 13/10/2014 (70.000) 216.476 A 3,41 238.581,81 

C 14/10/2014 70.000 286.476 A 3,26 -227.878,46 

V 14/10/2014 (70.000) 216.476 A 3,24 227.022,69 

C 15/10/2014 74.000 290.476 A 3,23 -239.052,79 

V 15/10/2014 (65.000) 225.476 A 3,22 209.605,66 

C 16/10/2014 75.000 300.476 A 3,06 -229.268,72 

V 16/10/2014 (65.000) 235.476 A 3,03 197.220,83 

C 17/10/2014 61.000 296.476 A 3,27 -199.492,58 

V 17/10/2014 (75.000) 221.476 A 3,27 244.914,19 

C 20/10/2014 78.000 299.476 A 3,38 -263.948,43 

V 20/10/2014 (78.000) 221.476 A 3,39 264.051,04 

C 21/10/2014 70.000 291.476 A 3,45 -241.712,62 

V 21/10/2014 (80.000) 211.476 A 3,44 275.519,29 

C 22/10/2014 75.000 286.476 A 3,50 -262.625,27 

V 22/10/2014 (75.000) 211.476 A 3,50 262.470,47 

C 23/10/2014 49.270 260.746 A 3,44 -169.436,75 

V 23/10/2014 (44.270) 216.476 A 3,44 152.248,08 

C 24/10/2014 45.769 262.245 A 3,48 -159.300,99 

V 24/10/2014 (49.401) 212.844 A 3,47 171.303,84 

C 27/10/2014 64.342 277.186 A 3,41 -219.102,86 

V 27/10/2014 (45.710) 231.476 A 3,41 155.684,13 
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C 28/10/2014 60.000 291.476 A 3,44 -206.340,31 

V 28/10/2014 (80.000) 211.476 A 3,44 275.078,73 

C 29/10/2014 80.000 291.476 A 3,56 -284.843,28 

V 29/10/2014 (80.000) 211.476 A 3,56 284.477,55 

C 30/10/2014 69.838 281.314 A 3,38 -235.748,75 

V 30/10/2014 (71.838) 209.476 A 3,37 241.785,19 

C 31/10/2014 80.000 289.476 A 3,50 -280.222,91 

V 31/10/2014 (75.000) 214.476 A 3,49 262.051,34 

C 03/11/2014 62.000 276.476 A 3,59 -222.328,08 

V 03/11/2014 (80.000) 196.476 A 3,58 286.631,86 

C 04/11/2014 80.000 276.476 A 3,57 -285.548,47 

V 04/11/2014 (67.000) 209.476 A 3,56 238.417,00 

C 05/11/2014 80.000 289.476 A 3,28 -262.767,03 

V 05/11/2014 (60.000) 229.476 A 3,27 196.349,02 

C 06/11/2014 80.000 309.476 A 3,13 -250.786,85 

V 06/11/2014 (80.000) 229.476 A 3,14 251.088,90 

C 07/11/2014 62.000 291.476 A 3,17 -196.699,34 

V 07/11/2014 (57.000) 234.476 A 3,17 180.568,37 

C 10/11/2014 50.000 284.476 A 3,18 -158.891,19 

V 10/11/2014 (50.000) 234.476 A 3,18 158.788,90 

C 11/11/2014 80.000 314.476 A 3,19 -255.578,67 

V 11/11/2014 (80.000) 234.476 A 3,20 255.862,87 

C 12/11/2014 62.353 296.829 A 3,14 -195.959,04 

V 12/11/2014 (62.353) 234.476 A 3,14 195.839,02 

C 13/11/2014 85.000 319.476 A 2,94 -249.616,33 

V 13/11/2014 (85.000) 234.476 A 2,93 249.471,62 

C 14/11/2014 90.000 324.476 A 2,20 -197.677,47 

V 14/11/2014 (85.000) 239.476 A 2,18 185.520,35 

C 17/11/2014 100.000 339.476 A 2,12 -211.711,45 

V 17/11/2014 (100.000) 239.476 A 2,12 211.956,70 

C 18/11/2014 130.000 369.476 A 2,54 -330.249,29 

V 18/11/2014 (130.000) 239.476 A 2,54 330.500,38 

C 19/11/2014 135.000 374.476 A 2,67 -361.113,15 

V 19/11/2014 (135.000) 239.476 A 2,68 361.162,10 

C 20/11/2014 145.000 384.476 A 2,57 -372.542,22 

V 20/11/2014 (145.000) 239.476 A 2,57 373.212,60 

              

              

       

 


